
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Florin-Marin ILIEȘ

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI DEVA,

Florina-Doris VISIRIN

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Art.152 alin.5 și 6, al art.139 alin.6, din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Luând act de:

Proiectul de hotărâre nr.82/2022, Referatul de aprobare nr.82/17274/2022 prezentat de domnii
consilieri locali Petrui Ioan Dorin, Iorga Ovidiu Gabriel, Iacob Petru Florin, Sav Nicu, Bălan Jean Florin,
Bobora Mircea Flaviu, Moraru Călin Constantin, Moș Ovidiu și Pogocsan Ferdinand Zoltan, din care
reiese necesitatea adoptării unei hotărâri privind eliberarea din funcție a viceprimarului municipiului
Deva, domnul Ilieș Gabriel Nelu,

Raportul Direcției juridice și administrație publică locală nr.17899/18.02.2022,

Avizul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea
drepturilor şi a libertăţilor cetăţenilor, agricultură nr.461/82281/24.02.2022,

ROMÂNIA
JUDEȚUL HUNEDOARA

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI DEVA

HOTĂRÂREA

privind eliberarea din funcție a viceprimarului municipiului Deva, domnul Ilieș Gabriel Nelu

nr. 44 din 25.02.2022

În temeiul prevederilor art.196 alin.1 lit.a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI DEVA

adoptă prezenta hotărâre:

Art.1. - Se eliberează din funcția de viceprimar al municipiului Deva, domnul consilier local Ilieș
Gabriel Nelu și declară vacantă funcția de viceprimar al municipiului Deva, deținută de acesta.

Art.2. - Prezenta hotărâre poate G atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului administrativ
nr.554/2004, cu modificările și completările ulterioare.       

Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului judeţului Hunedoara;
- Primarului municipiului Deva;
- Domnului Ilieș Gabriel Nelu.




	HOTĂRÂREA
	privind eliberarea din funcție a viceprimarului municipiului Deva, domnul Ilieș Gabriel Nelu
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Luând act de:



